UBND TỈNH AN GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1160/SNNMT-CCPTNTQLCL
V/v lấy ý kiến dự thảo hồ sơ Quyết định UBND

tỉnh quy định mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí

lựa chọn dự án, kế hoạch liên kết, phương án sản

xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát

triển sản xuất thuộc Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững và Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025

An Giang, ngày 28 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Bộ phận

Kiểm soát thủ tục hành chính);

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Dân tộc và Tôn giáo; Khoa

học và Công nghệ;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh An Giang;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;  Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19

tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Công văn số 1392/UBND-KGVX ngày 07 tháng 10 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Thực hiện các quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

và để đảm bảo cơ sở, nội dung trình UBND tỉnh theo quy định, Sở Nông nghiệp

và Môi trường đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Văn phòng

UBND tỉnh; các sở ban ngành tỉnh liên quan; Liên minh Hợp tác xã tỉnh An

Giang và Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là các cơ quan,

đơn vị và địa phương) quan tâm, phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

2

1. Đối với các cơ quan, đơn vị và địa phương

a) Tham gia góp ý dự thảo hồ sơ Quyết định của UBND tỉnh gồm: (1) dự

thảo Quyết định UBND tỉnh quy định mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa

chọn dự án, kế hoạch liên kết, phương án sản xuất trong thực hiện các hoạt động

hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An

Giang; (2) dự thảo đánh giá tác động của thủ tục hành chính dự kiến ban hành

mới trong dự thảo Quyết định UBND tỉnh; (3) dự thảo Tờ trình của Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

(Đính kèm các dự thảo)

b) Thời gian góp ý của các cơ quan, đơn vị và địa phương vui lòng gửi

về Sở Nông nghiệp và Môi trường chậm nhất đến ngày 09 tháng 5 năm 2025.

Nếu sau thời gian trên các cơ quan, đơn vị và địa phương không có ý kiến

xem như thống nhất với các nội dung trong dự thảo.

Lưu ý:

- UBND huyện, thị xã, thành phố là đơn vị trực tiếp các hoạt động phát

triển sản xuất nên đề nghị các địa phương nghiên cứu sâu các nội dung dự

thảo để đảm bảo khi được ban hành và triển khai thực hiện  được thuận lợi,

phù hợp.

- Sở Dân tộc và Tôn giáo có ý kiến sâu về các nội dung thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi.

2. Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ đăng tải toàn văn các dự thảo trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít nhất 10 ngày (kể từ ngày nhận

được văn bản này) để các cơ quan, tổ chức, cá nhân và Nhân dân tham gia ý

kiến góp ý.

Rất mong quý cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm đóng góp ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng TTĐT Sở NNMT;

- Ban Giám đốc Sở NNMT;

- Lưu: VT, P. BTXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hiệp

		2025-04-28T10:56:52+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH AN GIANG<nphuongvinh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!